Администрация Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.02.2021г                                р.п.  Чамзинка                                      № 109
О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского

муниципального района от 27.11.2015года №1103 «Об утверждении Муниципальной программы развития сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе на 2015–2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , администрация Чамзинского муниципального района РМ
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в  «Муниципальную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2015-2025годы, утвержденную постановлением Администрации Чамзинского муниципального района  от 27.11.2015года №1103 изменения следующего содержания:
 1.1.  «Паспорт  «Муниципальной  программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия   развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе на 2015–2025 годы»

- раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

« Объемы финансирования             общий объем финансирования

 муниципальной программы          муниципальной программы составляет
                                                            1069159,9 тыс. рублей, в том числе за счет
                                                         бюджетных ассигнований из средств
                                                            федерального бюджета-445804,0 тыс.рублей,
                                                         республиканского бюджета РМ –
                                                         260983,1 тыс. рублей, бюджета района-

                                                         33476,7 тыс.рублей, внебюджетных источ
                                                         ников – 328896,1 тыс. рублей, в том числе
                                                         по годам:

                                                         2015год-  91142,0 тыс.рублей;
                                                         2016год- 32949,9 тыс.рублей;
                                                         2017год- 657040,2 тыс.рублей;
                                                         2018год- 72242,6 тыс.рублей;
                                                         2019год- 179024,3 тыс.рублей;
                                                         2020год- 11984,2тыс.рублей;
                                                         2021год- 9573,5 тыс.рублей;
                                                         2022год-3795,9тыс.рублей;
                                                         2023год-3335,5 тыс.рублей;
                                                         2024год-4035,9 тыс.рублей;
                                                         2025год-4035,9 тыс.рублей;»
-в паспорте подпрограммы «Техническая и технологическая модернизация,

инновационное развитие» раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:

    «Объем бюджетных                         объем ресурсного обеспечения реалии

     ассигнований                                  зации подпрограммы составит

                                                             94243,1тыс.рублей, в том числе  из

                                                              средств местного бюджета –

                                                               1838,9тыс.рублей, внебюджетных

                                                              средств- 92600,0 тыс.рублей, в том

                                                               числе по годам:

                                                                2015год-  27000,0 тыс.рублей;

                                                                2016год- 15725,2 тыс.рублей;

                                                                2017год- 10180,0тыс.рублей;

                                                                2018год-30200,0тыс.рублей;

                                                                2019год-10133,7тыс.рублей;

                                                                2020год-  4,2тыс.рублей;

                                                                2021год- 200,0 тыс.рублей;

                                                                2022год-200,0 тыс.рублей;

                                                                2023год-200,0 тыс.рублей;

                                                                2024год-200,0 тыс.рублей;

                                                                2025год-200,0 тыс.рублей;»

-в паспорте подпрограммы « Поддержка и развитие кадрового потенциала в АПК»
 раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
 «Объем бюджетных                         объем ресурсного обеспечения реализации

 ассигнований                                           подпрограммы осуществляется  из
                                                               средств республиканского бюджета
                                                               – 31757,2тыс.рублей,
                                                               в том числе по годам:
                                                               2017год- 2768,7тыс.рублей;
                                                               2018год-3042,7тыс.рублей;
                                                               2019год-4007,0тыс.рублей;
                                                               2020год-  3630,0тыс.рублей;
                                                               2021год-3905,0тыс.рублей;
                                                               2022год-3596,2тыс.рублей;
                                                               2023год-3135,8 тыс. рублей;
                                                               2024год-3835,9тыс.рублей;
                                                               2025год-3835,9 тыс.рублей;»

      2. Приложение  1, 3 к Постановлению Администрации Чамзинского муниципального района от 27.11.2015года №1103 «Об утверждении Муниципальной программы развития сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия  в Чамзинском муниципальном районе на 2015–2025 годы»  изложить в новой редакции (согласно приложению к данному постановлению).
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района РМ.

Глава Чамзинского
 муниципального района                                                                     В.Г.Цыбаков